
Nr 13/1711
5 kwietnia 2023 r.

Kraków

Związkowe „spotkanie przy jajeczku”
Do związkowej tradycji podtrzymywanej i kontynuowanej przez

koleżanki i kolegów z KRH należy organizowanie w tygodniu przed
Wielkanocą przedświątecznego spotkania z udziałem zaproszo-
nych gości. Tegoroczne „spotkanie przy jajeczku” odbyło się w
pierwszy poniedziałek kwietnia w obecności przedstawicieli związ-
kowych władz regionalnych tj. Adama Lacha i Tomasza Zabo-
rowskiego, dyr. Stanisława Bóla jako przedstawiciela pracodaw-
cy oraz krakowskich radnych: Włodzimierza Pietrusa, Edwarda
Porębskiego i Stanisława Zięby. Zaproszenie przyjął też o. pro-
boszcz Augustyn Spasowicz OCist, który poprzez wspólnie od-
mówioną modlitwę nadał temu spotkaniu charakter duchowy i

Święto Zmartwychwstania Pańskiego czyli inaczej Wielkanoc
jest najradośniejszym świętem w roku kościelnym. Upamiętnia
ono zmartwychwstanie Chrystusa, które jest zwycięstwem nad
mocą śmierci. Sens Wielkanocy wyraża się w odkryciu, że to
Jezus Chrystus ma władzę nad życiem i śmiercią. Nad tymi, któ-
rzy ufają Jezusowi, śmierć również nie ma już swej władzy.

religijny. Prowadzący spotkanie wiceprzewodniczący KRH Wie-
sław Zając przekazał życzenia świąteczne od Zarządu, a następ-
nie oddał głos gościom. Każda z wypowiadających się osób
oprócz zwyczajowych świątecznych życzeń kierowanych do
wszystkich naszych związkowców, skorzystała z okazji by od-
nieść się do bieżącej sytuacji, która wpływać będzie na nasze
samopoczucie w najbliższych świątecznych dniach. Jeśli cho-
dzi o sytuację w zakładzie pracy, to - jak zapewnił dyr. Stanisław
Ból - jest ona stabilna, co przekłada się na bezpieczeństwo pra-
cy. W tym miesiącu na konta pracowników wpłyną dodatkowe
pieniądze, tj. 500 zł jako pierwsza część nagrody za wkład pracy
w 2022 r. Niestety, sytuacja w kraju i poza nim (inflacja, wojna w
Ukrainie) nie pozwala na beztroskie poddanie się urokowi świąt,
dlatego jedno z jego życzeń dotyczyło nadziei na pokój u na-
szego sąsiada na Wschodzie.

Z kolei przewodniczący ZRM Adam Lach gorąco podzięko-
wał wszystkim, którzy mimo deszczowej pogody wzięli udział w
Białym Marszu Papieskim. Rzeczywiście sporo naszych związ-

Radosnego œwiêtowania
Zmartwychwstania Pañskiego,

wszystkim dobrego zdrowia,
pomyœlnoœci w pracy zawodowej
oraz mi³oœci i szczêœcia w ka¿dym

Wieść radosną niosą dzwony,
grają na wszystkie świata strony:

Zmartwychpowstał Pan nad Pany,
Bóg wszechmocny, Bóg kochany!
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Powoli zbliżamy się do zakończenia wyborów związkowych
na kadencję 2023 - 2028 w Regionie Małopolskim.

Już większość organizacji związkowych przeprowadziło wy-
bory swoich władz na nową kadencję oraz delegatów na WZD
Regionu Małopolskiego lub elektorów, spośród których będą

wybierani delegaci.
Niektóre organizacje już się same połączyły i wybrały
spośród swoich elektorów kolejnych delegatów na

WZD Regionu.
Od kwietnia rozpocznie się akcja łączenia mniej-

szych i średnich Komisji celem wyboru spośród
swoich elektorów następnych delegatów. W

kwietniu będą również odbywały się wybory w po-
szczególnych Regionalnych Sekcjach Branżowych

zarejestrowanych w Regionie Małopolskim oraz w Ma-
łopolskiej Sekcji Emerytów i Rencistów.

W maju i w czerwcu w niektórych okręgach wyborczych zo-
staną przeprowadzone tzw. prawybory celem wyłonienia i uzgod-
nienia swoich kandydatów na kandydatów na poszczególne
funkcje w strukturach regionalnych, którzy będą wybierani na
WZD Regionu Małopolskiego.

W Regionie Małopolskim Zarząd Regionu wybierany jest spo-
śród 11 okręgów wyborczych, tj. 4 okręgów w mieście Krakowie
i 7 okręgów z pozostałych części Regionu. Przedstawiciele wy-
brani z wymienionych jedenastych okręgów wchodzą w skład
Zarządu Regionu Małopolskiego, który z kolei wybiera spośród
siebie Prezydium. Natomiast wybory delegatów na Krajowy Zjazd
Delegatów przeprowadzone będą w 2 okręgach wyborczych,

obejmujących osobno miasto Kraków oraz
pozostałą część Regionu Małopolskiego.
Do przeprowadzenia wyboru do Regional-
nej Komisji Rewizyjnej ustala się 8 okrę-
gów wyborczych.

Ostatecznie liczba i wielkość okręgów
wyborczych zostanie ustalona w terminie
późniejszym przez Zarząd Regionu.

Nowo wybranym delegatom przypomi-
namy, że wyborcze Walne Zebranie Dele-
gatów Regionu Małopolskiego odbędzie
się w dniach 21 - 22. czerwca 2023 r. w Wie-
liczce.

Andrzej  Gębara, Przewodniczący RKW

W dniu 31 marca br. w Dąbrowie Górniczej odbyło się XXIII
Zakładowe Zebranie Koordynacyjne Delegatów ZOK NSZZ „So-
lidarność” AMP S.A. Zebranie otworzył wiceprzewodniczący
ZOK Roman Wątkowski, który obecnych zaprosił do wspólnej
modlitwy. Następnie, w imieniu Pracodawcy głos zabrał Dyrek-
tor Personalny Stanisław Ból, który podziękował za zaproszenie.
Jak podkreślił obecność na spotkaniu ZOK, największej organi-
zacji związkowej, jednej z dwóch reprezentatywnych w AMP jest
wyrazem dobrej współpracy Pracodawcy ze stroną społeczną.
Zdaniem dyrektora w ostatnim czasie najważniejsze dla pracow-
ników AMP było wypracowanie Porozumienia w sprawie wyłą-
czenia Wielkiego Pieca nr 3. Dotrzymanie wszystkich ustaleń co
do ponownego uruchomienia, brak zwolnień oraz wsparcie związ-
ków zawodowych to wspólne osiągniecie za które wszystkim
serdecznie dziękuję – powiedział Stanisław Ból. Na zakończenie
podziękował za stały rozwój dialogu społecznego i wzmocnienie
wzajemnego zaufania. Dalsza współpraca dotycząca postępu w
obszarze BHP, to kolejne wyzwanie jakie stoi przed załogą. Opra-
cowany jest kolejny program, którego istotnym elementem będą
częstsze spotkania organizacji związkowych z Dyrektorem BHP
Wojciechem Kozakiem. Dyrektor Agnieszka Kukla potwierdziła
zwiększenie dopłaty do zakupu okularów z 300 zł do kwoty 450 zł.
Większa dopłata obowiązuje od 1 stycznia br. i przysługuje
pracownikowi, który podczas badań okresowych otrzy-
mał orzeczenie o konieczności stosowania okularów ko-
rekcyjnych na stanowisku pracy.

W części roboczej delegaci podjętą jednogłośnie
uchwałą przyjęli Sprawozdanie Zakładowej Komisji
Koordynacyjnej ZOK NSZZ „Solidarność” AMP S.A.
za okres działalności od kwietnia 2022r. do marca 2023 r.
oraz udzielili absolutorium Członkom ZKK za ww. okres
sprawozdawczy, a także przyjęli Sprawozdanie Zakłado-
wej Koordynacyjnej Komisji Rewizyjnej ZOK za rok 2022 i ka-
dencję 2018 – 2023. Następnie w tajnym głosowaniu powołano
15 osobową Zakładową Komisję Koordynacyjną w składzie:
Mirosław Nowak – przewodniczący, Roman Wątkowski – za-
stępca przewodniczącego, członkowie ZKK: Dębiec Robert, Grab-
ski Andrzej, Kaczmarek Dariusz, Lebiest Stanisław, Maligłówka
Zbigniew, Pietruszka Mariusz, Słomczyński Jakub, Suder Beata,
Świątkowski Roman, Uglorz Andrzej, Wesoły Zbigniew, Wijat-
kowski Adam, Wiesław Zając.

Zgodnie z obowiązującym schematem organizacyjnym dele-
gaci przystąpili do wyboru Prezydium ZKK. W wyniku tajnego
głosowania na poszczególne funkcje zostali wybrani: Wątkow-

XXIII Zakładowe Zebranie Koordynacyjne
Delegatów ZOK NSZZ „Solidarność” AMP S.A.

Komunikat  Regionalnej  Komisji  Wyborczej

Wybory w Regionie Małopolskim

Wybrano15-osobową
Zakładową Komisję Koordynacyjną
ZOK NSZZ „Solidarność” AMP S.A.

ski Roman – Zastępca Przewodniczącego, Zając Wiesław –
Skarbnik, Słomczyński Jakub – Sekretarz, Członkowie Prezy-
dium: Kaczmarek Dariusz, Maligłówka Zbigniew, Uglorz An-
drzej, Wesoły Zbigniew. Wybór Komisji Rewizyjnej ZKK oraz
jej ukonstytuowanie były ostatnim punktem posiedzenia wy-
borczego. Do trzy osobowej komisji wybrani zostali Jakubiec
Wiesław, Oczkowski Adam – przewodniczący oraz Sobieraj
Zdzisław.

W wolnych wnioskach  Delegaci przyjęli Stanowisko w spra-
wie odblokowania odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń
Socjalnych w następującej treści:

 XXIII Zakładowe Zebranie Koordynacyjne Delegatów ZOK
NSZZ „Solidarność” AMP S.A. zwraca się do Komisji Krajo-
wej o podjęcie działań dotyczących odblokowania odpisu na
ZFŚS, który jest obecnie zablokowany na poziomie z 2019
roku tj. średniej płacy na II półrocze 2019 roku.
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Zapraszamy do naszych przedszkoli: Równe Przedszkolaki w
Dąbrowie Górniczej oraz Akademia Małych Pociech w Krakowie.

* Bogata oferta edukacyjna, m.in.: program MEN, codzienne
zajęcia z j. angielskiego, rozszerzony program zajęć muzycznych,
plastycznych, teatralnych, tanecznych, naukowych, rytmika,
Metoda Dobrego Startu, Metoda Projektu, Metoda Ruchu Roz-
wijającego W. Sherborne, elementy Metody M. Montessori, gim-
nastyka ogólnorozwojowa, wycieczki, opieka logopedy i psy-
chologa, przedstawienia teatralne z udziałem dzieci jako aktorów
na deskach prawdziwych scen teatralnych, pakiet ponadprogra-
mowych zajęć w zależności od zainteresowań i potrzeb dzieci
(dodatkowo płatnych) ;

* Wycieczki turystyczne, wyjścia do teatrów, kin, muzeów, fil-
harmonii oraz opery, biblioteki, olimpiady sportowe, pikniki ro-
dzinne, dni otwarte, Dzień Babci i Dziadka, spotkania świątecz-
ne, bal karnawałowy, Andrzejki, święta plastyki (zajęcia z gliną),
teatru, muzyki oraz nauki;

* Bogato wyposażone place zabaw, górka saneczkowa, bo-
isko, ogródek owocowo-warzywny, duże, przestrzenne, bardzo
dobrze wyposażone sale dydaktyczne oraz sala rekreacyjno-te-
atralna;

* Przedszkola czynne przez cały rok kalendarzowy (również w
wakacje i ferie zimowe), z wyjątkiem sobót i niedziel oraz świąt

ustawowo wolnych od pracy.
Kontakt:
* Równe Przedszkolaki, Dąbrowa Górnicza, ul. Ka-

sprzaka 74a, tel. 32 261-29-30, kom. 668-514-940, e-
mail: rowne-przedszkolaki@eduges.pl 

* Akademia Małych Pociech, Kraków os. Centrum
A nr 14, tel. kom. 668-024-681 lub 696-507-756, e-mail:

przedszkole.amp@eduges.pl
W krakowskim przedszkolu są jeszcze wolne miejsca

(około 40 miejsc wolnych).
 Spotkanie informacyjne
Chętnych rodziców zapraszamy do kontaktu z przedszkolem,

w celu umówienia spotkania w dogodnym dla Państwa terminie.
 Na stronie internetowej https://www.fundacja-naszedzieci.pl/

znajdą Państwo:
* szczegóły oferty przedszkoli
* dokumenty rekrutacyjne. Zapraszamy,

Fundacja Nasze Dzieci

Są wolne miejsca dla przedszkolaków

Zapisy do przedszkoli na rok szkolny 2023/2024

Informujemy, że w środę po świętach wielkanocnych nasz
związkowy biuletyn nie będzie drukowany. Kolejny numer
NBS ukaże się dopiero z datą 19 kwietnia.

Rabat paliwowy dla członków Związku
Zgodnie z ustaleniami Komisji Krajowej z PKN ORLEN człon-

kowie NSZZ „Solidarność” mają możliwość uzyskania rabatu
przy zakupie paliwa i artykułów poza paliwowych na wszystkich
stacjach Orlenu, jednakże wyrobienie karty paliwowej jest moż-
liwe tylko na wskazanych stacjach, których wykaz dla wojewódz-
twa małopolskiego zamieściliśmy na stronie krhhts.pl
w Aktualnościach. Poniżej cytujemy odnośne pismo
Komisji Krajowej.

Szanowne Koleżanki i Koledzy,
Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” podpisa-

ła z PKN ORLEN S.A. umowę, na podstawie której
członkowie Związku będą mogli uzyskać rabat przy
zakupie paliwa i artykułów poza paliwowych, na sta-
cjach PKN ORLEN.

Poniżej przedstawiamy procedurę i warunki, jakie trzeba spe-
łnić, by móc korzystać z rabatu:

1. Każda z osób pragnąca otrzymać kartę rabatową musi
najpierw wyrobić elektroniczną legitymację członkowską NSZZ
„Solidarność”. W tym celu należy zwrócić się do macierzystej
organizacji związkowej i wypełnić wniosek  o wydanie elek-
tronicznej legitymacji.

2. Osoby, które będą w posiadaniu elektronicznych legity-
macji i wyrażą chęć posiadania karty rabatowej ORLEN, muszą
udać się na jedną z dedykowanych stacji paliw ORLEN, by
odebrać kartę rabatową.

Szczegółowy wykaz stacji dedykowanych można uzyskać w
macierzystym Zarządzie Regionu NSZZ „Solidarność”.

Trwa aktualnie kolportaż kart do stacji benzynowych dlate-
go sądzę, że w Poniedziałek Wielkiego Tygodnia będziemy mogli
tankować z rabatem.

Za kilka dni wyślemy przygotowaną przez naszych Partne-
rów ulotkę do kolportażu w organizacjach związkowych.

Z wyrazami szacunku,
                     Z-ca Przewodniczącego KK NSZZ „Solidarność”
                    Tadeusz Majchrowicz

Zachęcamy do pobierania bieżących numerów biuletynu
ze strony www.krhhts.pl

W imieniu Zarządu KRH dziękujemy serdecznie wszystkim
członkom naszej organizacji związkowej za udział w Marszu
Papieskim w niedzielę 2 kwietnia. Na zdjęciu obok uczestnicy
marszu, którzy w ten właśnie sposób wyrażali wierność nauce
i pamięci św. Jana Pawła II w rocznicę Jego śmierci.

dokończenie ze str. 1

kowców łącznie z władzami KRH pojawiło się na Błoniach i prze-
maszerowało pod bazylikę mariacką, gdzie o godz. 15 odbyło się
nabożeństwo zamówione przez Solidarność (zdjęcie z przemar-
szu na dole strony).

Tego typu okołoświąteczne spotkania są zawsze miłą okazją do
spotkania w związkowym gronie, w tym również z osobami, które
mimo przejścia na emeryturę nadal angażują się w życie związko-
we i nie odmawiają pomocy przy organizowaniu różnych przed-
sięwzięć, w tym zbliżających się obchodów 35. rocznicy hutni-
czych strajków. Jak zwykle też ekipa z HUT-PUS stanęła na wyso-
kości zadania, zapewniając uczestnikom smaczny poczęstunek.



NBS - pismo wydawane przez KRH NSZZ "Solidarność"
dla członków i sympatyków Związku. Nakład 1400 szt.

Redakcja: bud. LTT pok. 104, tel. 12 290 38 29
www.krhhts.pl, solidarnosc@krhhts.pl, nbs.krh@poczta.fm
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Hutnicza Fundacja Ochrony Zdrowia
i Pomocy Społecznej

zaprasza Darczyńców naszej Fundacji
w dniu 18 kwietnia 2023 r.
na bezpłatne badania metodą Dopplera
wraz z konsultacją angiologiczną, tj.:
- badanie przepływu krwi przez naczynia krwionośne
   w kończynach dolnych
  lub
- badanie  przepływu krwi przez tętnice szyjne.
Rejestracja telefoniczna
w dniu 11 kwietnia 2023 r. w godz. 9.30-11.00.
 nr telefonu: 12 290 41 58
Badania i konsultacje odbędą się w Przychodni Sana-med.,
gabinet 117, na os. Dywizjonu 303 nr 2.
Ilość miejsc ograniczona.

Hutnicza Fundacja Ochrony Zdrowia
i Pomocy Społecznej
zaprasza
Darczyńców naszej Fundacji
na bezpłatne specjalistyczne
badania USG do wyboru:
            - jamy brzusznej
  lub
            - tarczycy
 w dniach 19 oraz 26 kwietnia 2023 r.
Rejestracja telefoniczna na badania odbędzie się
w dniu 12 kwietnia 2023 r.(środa), w godz. 9.30-11.00
tel.: 12 290 41 58
Badania będą przeprowadzane w Centrum Medycznym
Ujastek  w Pawilonie F gabinet nr 1.
 Ilość miejsc ograniczona.

Dobrych świąt Wielkiej Nocy,
dużo zdrowia i wszelkiej pomyślności
życzą
Rada i Zarząd Hutniczej Fundacji
Ochrony Zdrowia
i Pomocy Społecznej
(KRS 0000052378)

Najserdeczniejsze życzenia
z okazji Wielkanocnych Świąt!

Zdrowia, radości, pogody ducha,

smacznej święconki
i mokrego dyngusa

życzy Państwu

Biuro Obsługi PZU i PZU Życie

Wesołych Świąt Wielkanocnych!
Niech w ten świąteczny czas
radość wypełni Wasze serca.
Niech Wielkanoc będzie
dla Was czasem refleksji
i duchowej odnowy.

Radosnej i spokojnej Wielkanocy

spędzonej z najbliższą rodziną,

słonecznej pogody i dobrego

świątecznego nastroju

życzy Pracownikom AMP i Spółek

                Zarząd Ergosystem Sp. z o.o.

 Towarzystwo Solidarnej Pomocy
im. Kazimierza Fugla

Zmiany w Zarządzie TSP
Walne Zebranie Członków Towarzystwa Solidarnej Pomocy

im. Kazimierza Fugla w Krakowie, które odbyło się 29 marca br.,
udzieliło absolutorium dotychczasowemu Zarządowi oraz za-
twierdziło bilans za rok 2022, a także wybrało nowego przewod-
niczącego. Po ustąpieniu Władysława Kieliana z tej funkcji, no-
wym przewodniczącym został Grzegorz Fugiel, syn Kazimierza -
założyciela TSP.

W obliczu zachodzących zmian oraz stopniowego odchodze-
nia na emeryturę związkowych działaczy i społeczników, którzy
dotąd stanowili trzon Towarzystwa, wybór na przewodniczącego
kogoś, kto reprezentantuje młodsze pokolenie, może być zabie-

giem ożywczym i korzystnym dla przyszłości tego stowarzyszenia.
Przy okazji przypominamy, że rok temu Zarząd TSP podjął

uchwałę dotyczącą specjalnego upustu przy wypożyczeniu
sprzętu rehabilitacyjnego, do którego są uprawnieni członkowie
NSZZ „Solidarność” AMP S.A. oddział Kraków posiadający le-
gitymację elektroniczną (w tym członkowie ich rodzin). Wyso-
kość upustu wynosi 10% na każdy dostępny sprzęt.


